A. usu pleno:

1. *accedit (vel ex contextu suppl.) inf. act. (depon.): a. potius de potestate quae inest alicui; b. potius de potestate, quae efficitur condicione externa; c. structura*

personali fere invita non significatur tam facultas subiecti quam possibile esse, quod tota sententia indicatum est.

2. *accedit (vel ex contextu supplendus est) inf. pass.: a. formae activae; b. formae passivae -estur sim. accedunt ad inf. pass.*

3. *pro inf. substituuntur: a. pron. neutr.; b. enunt. secund. (quin, ut).*

4. *absolute ponitur vel supplendus est inf. verbi cuiusdam notionis generalis, quod contextu non exhibetur, velut 'fieri, esse, evenire, facere, habere' sim.: a. vario usu; b. intelligitur verbum dicendi sim.; c. respicitur coitus.*

B. in circumlocutionibus plus minusve abundantibus:

1. *variis.*

2. *illustrat fere: a. futura (quod -sse significat actionem, quae fortasse fiet, iure quodam suo ad futura adhiberi potest; cf. praes. -sse in apodosi condicionali, ubi in protasi ponitur fut. vel fut exactum); b. finem; c. modum irream.*

3. *coniungitur cum verbis notionis affinis.*

II. in formis tertiae personae sing. aut omnino deest subi. aut eius vice succedunt inf. ipse vel structurae eius locum obtinentes, ut -est significet fere i.q. possibile est:

A. non indicatur quod possibile est

B. quod possibile est indicatur (vel subaudiendum est):

1. *pronomibus pro struct. verbali positis*

2. *structura verbali (enunt. secund.; inf. solo; acc. cum inf.)*

3. *adverbiis totum comprehendentibus enuntiatum.*

CAPUT ALTERUM: non indiget alio verbo. Significantur qui (quae) aliquam potestatem habent, valent, pollent, sim.:

I. usu communi accedit acc. obi. int. (sc. neutr. pron. vel adi.; suppletur ex enunt. relat.) vel adv. gradum potestatis indicans.

II. sine acc. obi.

Posse es entre los modales el que mayor variedad de significados ofrece. El sentido de capacidad y habilidad presenta dos construcciones, una con infinitivo (como en el sentido de posibilidad en que es el régimen obligatorio, aunque pueda elidirse) y otra con sintagma nominal objeto (uso en el que sería equivalente a los no modales *valere* y *pollere*). Sería un uso no modal con el significado radical de capacidad, paralelo al de *debere* en sentido jurídico (*debere*¹ en terminología de A.M. Bolkestein [1980]), de suerte que podríamos pensar que también en *posse* existen dos verbos: *posse*¹, no modal, y *posse*² auxiliar modal. Los usos radicales tienen unas estructuras sintácticas asociadas como son el sujeto animado, verbo agentivo y voz pasiva¹. Relacionado con este valor de capacidad estaría el sentido de permiso (*caput prius* IA1b [cc. 131-3]), con un significado equivalente a *licet*, que rige infinitivo.